



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Itapitanga

1

Quarta-feira • 6 de Fevereiro de 2019 • Ano VII • Nº 1408

Esta edição encontra-se no site: [www.itapitanga.ba.io.org.br](http://www.itapitanga.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL

## Prefeitura Municipal de Itapitanga publica:

- **Extrato da Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial 003/2019-RB** Material de Construção Eireli - ME
- **Extrato da Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial 004/2019-L** Fernanda da Silva Nogueira – ME

### **Esse município tem Imprensa Oficial.**

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara.

A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

#### ***Imprensa Oficial do Município.***

Gestão Transparente e consciência limpa.



**Atas**



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA



**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO  
PRESENCIAL Nº 003/2019**

Pelo presente instrumento, o município de Itapitanga-BA, **ÓRGÃO GERENCIADOR DESTE REGISTRO DE PREÇOS**, localizada na Praça Dois Poderes nº. 06 - Centro, CEP 45.645-000, Departamento de Licitação, Itapitanga - Bahia, neste ato representada pelo Pregoeiro Oficial, Sr. Clebson Santos Moreira, nos termos do artigo 15, II, da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 1.506/2017 de 04 de Janeiro 2017 e as demais normas legais aplicáveis, de acordo com o resultado da classificação da proposta apresentada no **PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2019**, do tipo **MENOR PREÇO GLOBAL**, transcurso o prazo para interposição de recursos e a necessária homologação, a empresa abaixo citada, doravante denominada **Fornecedora**, firma a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

**DO OBJETO**

A Ata de Registro de Preço tem por objeto a **FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELETRICOS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO.**

**DO PREÇO**

Os preços dos produtos/materiais estão registrados nos termos da proposta vencedora do **PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2019**, conforme tabelas abaixo:

**EMPRESA: RB MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 25.447.036/0001-49, localizada na Praça João Carlos Hohlenwerger, nº 06, Centro – Ipiauí - Bahia, neste ato representada pelo Sr. Ricardo Barreto Medrado.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	C.MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
01	LAMPADA vapor metálico, 70 watts, retangular, vida útil entre 24.000 a 28.000h, fluxo luminoso a 6.600 a 6.000 lm, base E-27 (SELO DO PROCEL).	UNID	400	DEMAPE	40,00	16.000,00
02	LAMPADA vapor sódio, 70 watts, retangular, vida útil entre 24.000 a 28.000h, fluxo luminoso a 6.600 a 6.000 lm, base E-27 (SELO DO PROCEL).	UNID	300	DEMAPE	25,00	7.500,00
03	LAMPADA vapor metálico, 250 watts, retangular, vida útil	UNID	150	DEMAPE	45,00	6.750,00

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia  
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 1

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OU5GBZSWQX/B5/GPS6DKYA

Esta edição encontra-se no site: [www.itapitanga.ba.io.org.br](http://www.itapitanga.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA



	mínima de 12.000h, fluxo luminoso 21.000 a 32.000 lm, base E-40, temperatura de cor aproximadamente 4.000k (SELO DO IMETRO)					
04	LAMPADA, vapor de metálico, 400 watts, retangular, vida útil mínima de 12.000 h, temperatura de cor aprox. 4.000K, fluxo Luminoso entre 32.000 a 36.000 lm, base E40 (SELO DO IMETRO).	UNID	100	DEMAPE	45,00	4.500,00
05	LÂMPADA, halógena 42x220.	UNID	400	OUROLUX	2,00	800,00
06	REATOR, para lâmpada vapor metálico, 400 watts, externo, alto fator de potencia, 220 volts	UNID	120	DEMAPE	90,00	10.800,00
07	REATOR, para lâmpada vapor de metálico, 250 watts, externo, alto fator de potencia, 220 volts.	UNID	120	DEMAPE	80,00	9.600,00
08	REATOR, para lâmpada vapor sódio, 70 watts, externo, alto fator de potencia, 220 volts.	UNID	250	DEMAPE	55,00	13.750,00
09	RELE, fotoelétrico, corpo em polipropileno estabilizado contra radiação UV, acionamento instantâneo, capacidade de carga 127Vca 1000W 1200va, faixa de operação ABNT – NBR 5123.	UNID	400	EXATRON	14,00	5.600,00
10	BASE para rele fotoelétrico, em PVC.	UNID	200	EXATRON	7,00	1.400,00
11	BRAÇO, reto, galvanizado, para luminária tipo cuia, medindo 1,0 Mt.	UNID	150	OLIVO	20,00	3.000,00
12	LUMINÁRIA, tipo cuia aberta, base E-27.	UNID	150	OLIVO	20,00	3.000,00
13	PARAFUSO atarrachante 5/8 x 10".	UNID	140	OLIVO	7,00	980,00
14	LUVA, de baqueta cano longo.	PAR	6	WORKER	15,00	90,00
15	LUVA, de baqueta cano curto.	PAR	6	WORKER	15,00	90,00
16	LUVA para alta tensão, em	PAR	4	MUCAMBO	20,00	80,00

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia  
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 2

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OU5GBZSWQX/B5/GPS6DKYA

Esta edição encontra-se no site: [www.itapitanga.ba.io.org.br](http://www.itapitanga.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA



	borracha, 2.500V trabalho 500V 350MM.					
17	LUVA, de pelica para proteção da luva de borracha de alta tensão .	PAR	4	MUCAMBO	20,00	80,00
18	FIO, cabo flexível trançado 2x2,5, peça com 100mt	MT	2000	LUZZANO	1,80	3.600,00
19	FIO, cabo flexível 2,5mm, peça c/ 100m.	MT	2000	LUZZANO	0,70	1.400,00
20	FIO, cabo flexível 4,00mm, peça com 100mt	MT	3000	LUZZANO	1,20	3.600,00
21	FIO, cabo flexível 6,00mm, peça com 100mt	MT	1500	LUZZANO	2,00	3.000,00
22	FIO, cabo flexível 10mm, peça c/ 100m.	MT	1000	LUZZANO	3,00	3.000,00
23	FIO, cabo flexível 16mm, peça com 100mt	MT	1200	LUZZANO	5,00	6.000,00
24	CABO, multiplex isolado 3 + 1 x 16mm. Trifásico	MT	2.000	LAMESA	8,20	16.400,00
25	CABO, multiplex isolado 3 + 1 x 35mm. Trifásico	MT	2.000	LAMESA	11,80	23.600,00
26	BOCAL, de louça E-40	UNID	100	FOXLUX	7,00	700,00
27	BOCAL, de louça E-27	UNID	100	FOXLUX	2,50	250,00
28	BOCAL, com rabicho	UNID	400	FOXLUX	2,50	1.000,00
29	CONECTOR, bimetálico universal.	UNID	180	TECNOCABO	6,00	1.080,00
30	CONECTOR, morcego derivação perfurante para cabo 20mm.	UNID	400	INTELLI	7,00	2.800,00
31	Projeto fechado em corpo refletor de alto brilho, laterais em chapa de aço com tratamento superficial anticorrosivo, com lente plana de cristal temperado e suporte de fixação em aço galvanizado, para Lâmpadas: Mista 500w; V. Metálica 400w; V. Sódio 400w; V. Mercúrio 400w, Economicas ate 85w. Soquete E-27 ou E-40.	UNID	50	IBILUX	50,00	2.500,00
32	BRAÇO, curvo, galvanizado de 3mt 48mm	UNID	100	IBILUX	40,00	4.000,00
33	TORRE, em aço galvanizado de 12 mt, tudo com 4', com	UND	12	IBILUX	500,00	6.000,00

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia  
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 3

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OU5GBZSWQX/B5/GPS6DKYA

Esta edição encontra-se no site: [www.itapitanga.ba.io.org.br](http://www.itapitanga.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA



	sapata, pétala para 04 luminárias para lâmpada de 400w.					
34	Luminária decorativa para jardins, em formato esférico, transparente, com colarinho para fixação.	UNID	40	IBILUX	40,00	1.600,00
35	LUMINÁRIA, fechada com lente em vidro temperado, com suporte para Relê e Base, acoplamento de reator de 400w.	UND	100	OLIVO	40,00	4.000,00
36	Luminária, tipo Cuiá aberta, base E-40.	UNID	100	OLIVO	35,00	3.500,00
37	Escada extensiva, em fibra de vidro, 27 degraus, 4,80 x 8,40m.	UNID	1	SINTESE	600,00	600,00

VALOR TOTAL: R\$ 172.650,00 (Cento e setenta e dois mil, seiscentos e cinquenta reais).

**DA VALIDADE**

O prazo de validade deste Registro de Preços será de **12 (doze) meses**, a partir da assinatura da ata.

**DAS DISPOSIÇÕES GERAIS**

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preço, em duas vias, de igual teor.

Itapitanga - Bahia, 06 de fevereiro de 2019.

\_\_\_\_\_  
Clebson Santos Moreira  
**Pregoeiro Oficial**

RB MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO – EIRELI  
**Ricardo Barreto Medrado**

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia  
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 4

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OU5GBZSWQX/B5/GPS6DKYA

Esta edição encontra-se no site: [www.itapitanga.ba.io.org.br](http://www.itapitanga.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA



**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019**

Pelo presente instrumento, o município de Itapitanga-BA, **ÓRGÃO GERENCIADOR DESTE REGISTRO DE PREÇOS**, localizada na Praça Dois Poderes nº. 06 - Centro, CEP 45.645-000, Departamento de Licitação, Itapitanga - Bahia, neste ato representada pelo Pregoeiro Oficial, Sr. Clebson Santos Moreira, nos termos do artigo 15, II, da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 1.506/2017 de 04 de Janeiro 2017 e as demais normas legais aplicáveis, de acordo com o resultado da classificação da proposta apresentada no **PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2019**, do tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, transcurso o prazo para interposição de recursos e a necessária homologação, a empresa abaixo citada, doravante denominada **Fornecedora**, firma a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**:

**DO OBJETO**

A Ata de Registro de Preço tem por objeto a FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, DOCES, SALGADOS, SUCOS E LANCHES DIVERSOS, PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

**DO PREÇO**

Os preços estão registrados nos termos da proposta vencedora do **PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2019**, conforme tabelas abaixo:

**EMPRESA: L FERNANDA DA SILVA NOGUEIRA - ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 27.452.060/0001-00, com sede na Rua Dom Pedro I, 41 Térreo, Centro – Itapitanga - Bahia, neste ato representado pela Sr<sup>a</sup>. Larissa Fernanda da Silva Nogueira.

Item	Discriminação	Unid.	Qtde	V.Unit.	V.Total
01	Refeição/almoço/jantar, composta de: 01 porção de feijão (tropeiro ou com caldo), 01 porção de arroz branco, 01 porção de macarrão com molho, 01 porção de verduras, 02 tipo de salada cozida e crua, 01 porção de vinagrete, 01 tipo de carne vermelha (Primeira Qualidade), 01 tipo de carne branca.	Kg	1.100	27,00	29.700,00
02	Refeição para almoço, do tipo PF, composta por: uma porção de feijão de caldo ou tropeiro, arroz branco, macarrão, salada crua, salada cozida, um tipo de carne branca, um tipo de carne vermelha	Und	880	18,00	15.840,00
03	Salgado 1: do tipo coxinha de frango ou carne, pastel de frango, carne, queijo ou presunto, quibe de carne, canudinho de carne, bolo salgado de frango, entre outros, pesando 50g cada, acondicionados em embalagem	Und	18.000	0,85	15.300,00

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia  
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 1

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OU5GBZSWQX/B5/GPS6DKYA

Esta edição encontra-se no site: [www.itapitanga.ba.io.org.br](http://www.itapitanga.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA



	apropriada.				
04	Salgado 2: do tipo coxinha de frango ou carne, pastel de frango, carne, queijo ou presunto, quibe de carne, canudinho de carne, bolo salgado de frango, entre outros, pesando 80g cada, acondicionados em embalagem apropriada.	Und	2.000	2,00	4.000,00
05	Salgado 3: do tipo coxinha de frango ou carne, pastel de frango, carne, queijo ou presunto, quibe de carne, canudinho de carne, bolo salgado de frango, entre outros, pesando 150g cada, acondicionados em embalagem apropriada.	Und	4.000	3,00	12.000,00
06	Misto, com queijo e presunto, servido quente, acondicionados em embalagem apropriada.	Und	800	4,30	3.440,00
07	Bolo para festa, massa pão de ló branco, recheio com doce de leite e coco, cobertura de chantili.	Kg	100	14,00	1.400,00
08	Bolo de coco sem recheio, cobertura de chocolate/ chocolate granulado.	Kg	180	13,00	2.340,00
09	Suco de frutas, natural ou da polpa, servido gelado, em copo de 300ml, conforme sugestões: manga, maracujá, jenipapo, acerola, abacaxi, goiaba, cacau e outros.	Und	1.800	3,00	5.400,00

**DA VALIDADE**

O prazo de validade deste Registro de Preços será de **12 (doze) meses**, a partir da assinatura da ata.

**DAS DISPOSIÇÕES GERAIS**

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preço, em duas vias, de igual teor.

Itapitanga - Bahia, 06 de fevereiro de 2019.

\_\_\_\_\_  
Clebson Santos Moreira  
**Pregoeiro Oficial**

**L FERNANDA DA SILVA NOGUEIRA - ME**  
**Larissa Fernanda da Silva Nogueira**

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia  
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 2

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OU5GBZSWQX/B5/GPS6DKYA

Esta edição encontra-se no site: [www.itapitanga.ba.io.org.br](http://www.itapitanga.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL